
DETERMINAZIONE
N. 3  DEL 07/01/2019

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  ED USO  INTEGRATI 
DEL MUSEO ARCHEOLOGICO DI MONTELUPO FIORENTINO E DELLE AREE 
ARCHEOLOGICHE COMUNALI –  PROROGA DEI TEMPI DI SCADENZA PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E TERMINI DI SOPRALLUOGO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Richiamate:
-  la  determinazione del  Servizio Affari  Generali  n.  557 del  02/10/2018,  con la  quale  è  stato approvato 
l’avviso di  manifestazione  d’interesse  allo  scopo di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016, in virtù del  
disposto del comma 2 dell’art. 164 del predetto decreto, per la concessione della gestione ed uso integrati del  
Museo Archeologico di Montelupo Fiorentino e delle aree archeologiche comunali;
-  la  determinazione del  Servizio Affari  Generali  n.  767 del  14/12/2018,  con la  quale  è  stata  indetta  la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 in virtù del comma 2 dell’art.  
164 del  Decreto  medesimo,  da  svolgersi  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma START e  col  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la concessione della gestione ed uso integrati del Museo 
Archeologico di Montelupo e delle aree archeologiche comunali;

Dato atto che con la suddetta determinazione n. 767 del 14/12/2018 è stato approvato il disciplinare 
di gara/Lettera d’invito dove è stata individuata la scadenza dei seguenti termini:
- sopralluogo da effettuarsi entro il 04 gennaio 2019;
- presentazione delle offerte di gara, entro le ore 12.00 del 07 gennaio 2019;
- prima seduta di gara alle ore 9.00 del 09 gennaio 2019;

Richiamato l’art. 76 comma 3, lett. a) del D.Lgs. 50/ 2016 ove si prevede che le stazioni appaltanti  
possano prorogare  i  termini  per  la ricezione delle offerte  nel  caso in cui  le  informazioni  supplementari  
significative  ai  fini  della  preparazione  di  offerte  adeguate,  seppur  richieste  in  tempo utile  all’operatore  
economico, non sono fornite al più tardi sei giorni prima del termine stabilito per la ricezione delle offerte.

Ritenuto opportuno, viste le richieste di chiarimenti pervenute a questa amministrazione, che a causa  
delle festività natalizie e l’assenza di alcuni dipendenti comunali, non sono state evase in tempi utili alla  
presentazione di un progetto coerente con le richieste del  bando, prorogare i  termini di  scadenza per la  
presentazione delle offerte al giorno 14 gennaio 2019 alle ore 12.00;

Considerato  che,  in  conseguenza  alla  proroga  dei  termini  per  il  ricevimento  delle  offerte,  si 
intendono differiti i correlati termini del sopralluogo e di avvio delle procedure di gara, di seguito dettagliati:
- il sopralluogo dovrà essere effettuato entro le ore 12.00 del giorno 11 gennaio 2019;
- la prima seduta di gara si svolgerà il giorno 16 gennaio 2019 alle ore 9.00; 
  

Visto il T.U.E.L.  267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici;
Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  42  del  28/12/2017  con  il  quale  si  nominano  i  Responsabili  di 



Servizio; 

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto 
Legislativo 267/2000 e successive modifiche e integrazioni.

Dato atto, altresì, che la presente determinazione non necessita  del visto di regolarità contabile, in  
quanto non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

D E T E R M I N A

1. Di prorogare per i motivi indicati in premessa, i termini per la presentazione delle offerte per la  
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016, in  
virtù del disposto del comma 2 dell’art. 164 del predetto decreto, per la concessione della gestione ed 
uso integrati del Museo Archeologico di Montelupo Fiorentino e delle aree archeologiche comunali,  
al 14 gennaio 2019 alle ore 12.00;

2. di  prorogare,  inoltre,  i  correlati  termini  del  sopralluogo  e  di  avvio  delle  procedure  di  gara, 
rispettivamente al 11 gennaio 2019 alle ore 12.00 e al 16 gennaio 2019 alle ore 09.00, come sopra  
dettagliato;

3. di dare atto che il responsabile Unico del procedimento è la dott.ssa Valentina Spagli;
4. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione  

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.
                                                                                                                   
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  d.ssa Spagli Valentina


	AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE ED USO INTEGRATI DEL MUSEO ARCHEOLOGICO DI MONTELUPO FIORENTINO E DELLE AREE ARCHEOLOGICHE COMUNALI – PROROGA DEI TEMPI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E TERMINI DI SOPRALLUOGO.

